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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06023979

Page / Pagina:

1/4

Date/Dia:

10/08/2006

Tubos de Acero de Mexico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

[Custame: / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. (Custome: s Order | Cliente Orden - item N* Customer s Reference / Relerencia del chente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Vema
090564/01

Manufaciure Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto, Surtace / Supadiche

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

|Standard or Spacifcation /| Nomas o especificaciones

API SL/ASTM Al106/ASME SAR106/ASTM AS3

B/X42 PSL1

Steel Grade / Gradoe de acero

Ends | Extremos NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones

88.90 X 7.60 MM
3 1/2 X 0.300 INCH

Length / Langitua
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad

1 Pcs/pz

15.24 KG/M
10.25 LB/FT

Mominal Weight / Peso Nominal

L

TENSTLE TEST / ENSAYQS DE TENSTON

Max: Maximum / Maxima

Obt: Obtained / Obtenido
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal

Y.5.: Yield strength / Fluencia
TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal

UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia
LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥. 5. u.Ts. ¥.S.
Condicitn de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unigad i Elangation
Heat N° | Sample N* Type Size Temp KG/MM2 |EG/mm2 TR B Alargamienta
Colada N | Muestra N Tipo Ori Tamano oe
mm ensayo RequiredRequernido Required { Requarnido Reguired % in 2 inches
Thin. [TMin Mlin %
TMax: [ Thiax:
L Min: L Min: Max Ot
C L Max L Max: %
42265 |517861|C/B Rec | L | 19.07 x 7.48 TA 35.69 51.34 0.70 36.00
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra B: Body / Cuerpo R/U: Upset [ Recalque Stz Strip specimen / Rectangular
Rou: Round bar specimen / Cilindrica T.5.: Tuhular Strip / Segmento Tubular Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal
T: Transverse / Transversal RT: Room 7 EUL: Extension Under Load Method

inimum / Minimo
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Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina: TR
06023979 4/4
pateDia:  10/08/2006
Customer / Cliante PLESA ANARHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ‘Customer s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer s Reference { Referencia del chente

Manutacturer's Works Order N* /' Confirmacion de Venta

090564/01
[Manutacture Process | Proceso de labricacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Supericie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specificaion / Normas o especilicaciones

API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3

Stee! Grade / Grado de acero

B/X42 PSL1

Ends / Exremos.  NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions /| Dimensiones
88.90 X 7.60 MM
3 1/2 X 0.300 INCH

Length ¢ Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad

1 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Norminal
15.24 KG/M
10.25 LB/FT

SUPPLEMENTARY TNFORMATION /

INFORMACTION SUPLEMENTARIA

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D.) : SATISFACTORIO.

EDICICON DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01.

EDICION DE LA NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.
EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al106/04b.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100 = 3000 Psi (5 seg.)

METODO DE INSPECCION: E.M.T.

"FULL LENGTH" LONG.

TAMSA REF: 632705

(EXT.) NOTCH 5%.

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Quality System Ceriliea

This cerlificale s nol & deckaraton of origin nor may il be ssed as a declaration af origin
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Tenans s stamped. In case Ihe ownes of cenificate wouki imiesse a copy of I, Be musd altest s contanmity 1o the original one, taking upon himsasil (he mesponsibilty Toe any unlawiui o nof aflowed use. Any slieranon sndior falsrfication wil be subjectad 1o 1he law.

Esie cartificado se g

et un Sestema computarizac y es valdo icadn onginal el iogotipo

atlegal o indebwdo  Cualguier alteracian yfo lalsiticacion sed suieta a la ley

DIGA 777040




[

Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.4
Km 433.7 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina:
06023979 2/4
pateDia: 10/08/2006
Custome: ' Ciente:. . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Gliente Orden - ltem N Customer's Reference / Referoncia del cliente Manulacturer's Works Order N° / Gonfirmacién e Venta
090564/01
Manufaclure Process { Proceso de fabricacion Proguct Type / Tipo de producto Surface / Supeicie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Nomas o especificaciones.

APT S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3

Sieel Grade / Grado de
B/X42 PSL1

acerm

Ends / Extremos

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

[Dimensions | Dimensiones.
88.90 X 7.60 MM
3 1/2 X 0.300 INCH

Length | Lengitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantty / Cantdad

1 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
15.24 KG/M
10.25 LB/FT

HARDNESS

TEST / ENSAYOS DE DUREZA

|

Superficial Hardness / Dureza superficial.
Externall Extama
Heat N- Sample Unit Unictact BHN
Colada N* | Muestia N Ls JRea Min Reg. Max:
Result Resultado
42265 [517861 [c/B |138

Ls: Lacation of the sample / Localizacion de la muestra
Min: | Minimo

CiB: Body / Cuerpo

Max: Maximum / Maximo

R/U- Upset ! Recalque

Req: Required / Requerido

TECHNOLOGICAL

TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Sample N* Flattening Test

Juestra

Ensayo de Aplastamiento

GOOD/BUENO

iem and it is valid with elecironic sk

Teras ts stamped. In case
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Tubos de Acero de Meéxico, S.A

-
_ m :m q _m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
06023979 3/4
pate/ia: 10/08/2006

Customer /Ciente PLESA AMAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Orden - item N- [Customer's Relerence / Relerencia del chente Manulacturer's Works Order N° | Confirmac.on de Vema
090564/01

Manutacture Process | Proceso oe fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie
|sEAMLESS BOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

IStandard or Specification | Normas o especificaciones. Sieel Grade ( Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimansions | Dimensiones Length / Longitug. Quantity / Cantidad 1 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

88.90 X 7.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 15.24 RG/M

3 1/2 X 0.300 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.25 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

]

tion, % / Co icion
n—z_:_wm_oq_:am u_E_... cu | & us_-ﬁ_zcd ca| B | N
X 100 X 1000 X 10000

Heat H Max]
(Colada Min/
Sample N° P Max
Muestra N° Min

42265 H 16 | 108 | 24 1 2 2 | 12 | 27 1 | az 32 ) 2 1 3 19 1 | 42

517861 P 16 | 106 | 26 5 2 1.2 12 | 24 1 | as 33| a 2 1 a | 20 1| 41

517861 P 16 | 106 | 26 5 2 J1.2] 12| 24 1 | a8 33 | 4 2 1 4 | 20 1| 41

_ H: Heat / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARTA

—— e

FABRICADO POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINC EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNMA FORMA GLOBULAR DE E

VENTUALES MICROINCLUSIONES.
MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
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